
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 162 

Determina di settore n. 781 del 23-12-2014 
(n. 2228 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI A FAVORE DEL LAVORO FEMMINILE. PROMOZIONE ATTIVITÀ 

COMMERCIALI CONDOTTE DA DONNE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• questa Amministrazione ha ritenuto opportuno e necessario sostenere, mediante idonea pubblicità, le 
attività commerciali cittadine ove operano donne; 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 240 del 11-12-2014, è stata prenotata la somma complessiva di 
€ 4.000,00 per provvedere alla promozione di tali attività; 

• l’assessorato di riferimento ha acquisito i preventivi da parte di aziende del settore pubblicitario; 
VISTI  i preventivi rimessi dalle ditte: Sandro Menga di Ortona e Publy Moving creazioni pubblicitarie di 
Rocca San Giovanni (CH); 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 
servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, all’affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
RITENUTO  necessario procedere ad impegnare le somme necessarie; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta Sandro Menga di Ortona p.iva 02473670699, la progettazione della 
cartellonistica, per un importo totale di € 300,00, CIG n. ZE81276A47; 

2) Di affidare alla ditta Publy Moving creazioni pubblicitarie di Rocca San Giovanni (CH), p.iva 
02211680695, la campagna pubblicitaria in Ortona e zone limitrofe, per un importo totale di € 
3.379,40, CIG n. ZC612769F0; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00, con le seguenti modalità: 
- € 2.071,00 sul capitolo 14216 del corrente bilancio, (impegno n. 20140003517); 
- € 1.600,00 sul capitolo 9250 del corrente bilancio, (impegno n. 20140003518);  
- € 329,00 sul capitolo 9287 del corrente bilancio, (impegno n. 20140003519);  
4) Di provvedere con separati atti alle liquidazioni a riscontro della regolarità delle forniture. 

 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


